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Udtryk for deres Anerkendelse af den om- 
hyggelige og upartiske Maade, paa hvilken 
Mandatkommissionen med den britiske Re- 
gerings Bistand havde behandlet Spørgs- 
maalet. 

Udvalget bemærkede endvidere med 
Tilfredshed, at Spørgsmaalet om Grænsen 
mellem Syrien og Irak nu var gaaet endeligt 
i Orden og Grænseafrnærkningen tilende- 
bragt. 

Endelig understregede flere Delegatio- 
ner med Henblik paa de nuværende Forhold 
Betydningen af at udvikle det jødiske Folks 
Hjemsted i Palæstina; Udvalget udtrykte 
i denne Forbindelse paany sin Tillid til det 
britiske Mandatstyre, der nu som tidligere 
stod overfor den vanskelige Opgave at forene 
de Forpligtelser, Storbritannien har paataget 
sig ved Etableringen af et Hjemsted for den 
jødiske Nation, med den indfødte Befolknings 
Interesser. 

Den 7. Oktober forelagde Rapportøren, 
Dr. Christian Lange (Norge) sin Beretning 
for Forsamlingen, der enstemmigt vedtog 
følgende Resolution: 

Forsamlingen, 
som har bemærket sig det Arbejde, der er 

udført af Mandatarmagterne, den permanente 
Mandatkommission og Raadet i Henhold til 
Pagtens Art. 22; 

(a) gentager den af sidste Forsamling ved- 
tagne Tillidserklæring til dem, udtrykker sin 
V ærdsættelse af de opnaaede Resultater og haa- 
ber, at den Samarbejdets Aand, som behersker 
deres Virksomhed, vil sætte dem i Stand til at 
gøre yderligere Fremskridt efter de Linier, som 
er angivet ved de til Grund for Mandatsystemet 
liggende Principer; 

(b) udtrykker Haabet om, at Mandatom- 
raadernes indfødte Befolkning i videst muligt 
Omfang maa blive skaanet for Følgerne af den 
økonomiske Depression, og bemærker sig, at dette 
for et enkelt af disse Omraader er opnaaet gen- 
nem Mandatarmagtens Foranstaltninger i Sam- 
arbejde med den paagældende Befolkning. 

3. Pressens Deltagelse i Fredsarbejdet. 

Som omtalt i Beretningen til Rigsdagen 
pag. 50 udtrykte den 13. Forsamling Haabet 
om, at en senere Konference efter samme 

Linier som den i Januar 1932 afholdte 
Pressekonference i København vilde blive 
sammenkaldt med Henblik paa at føre de 
der fremsatte Forslag ud i Livet, navnlig 
for saa vidt angaar Nødvendigheden af ud- 
førligere og mere nøjagtige Oplysninger, 
Pressens Frihed og Samarbejdet mellem 
Presseorganisationerne i de forskellige Lande. 

For den 14. Forsamling foreslaa en 
Meddelelse om, at den spanske Regering 
havde taget Initiativet til Sammenkaldelse 
af en saadan Konference, og 홢 uden iøvrigt 
at gaa nærmere ind paa Realiteten i de 
foreliggende Spørgsmaal 홢 vedtog Forsam- 
lingen den 9. Oktober efter Indstilling fra 
6. Udvalg følgende Resolution: 

Forsamlingen, 
som med stor Tilfredshed har erfaret, at den 

spanske Republiks Regering har sammenkaldt 
en Pressekonference i Madrid førstkommende 7. 
November med det Formaal at formulere kon- 
krete Forslag til Gennemførelse af nogle af de 
vigtigste Forslag, som er blevet fremsat af Presse- 
organisationerne angaaende Spørgsmaalet om 
Udspredelse af urigtige Oplysninger, som maatte 
kunne bringe Verdensfreden og den mellemfolke- 
lige Forstaaelse i Fare; 

ønsker Konferencen alt muligt Held og ud- 
trykker Haabet om, at den næste Forsamling vil 
se sig i Stand til at konstatere tilfredsstillende 
Resultater; 

og gentager sin Henstilling til Sekretariatet , 
om fortsat at have Opmærksomheden henvendt 
paa med alle til Raadighed staaende Midler at 
forsyne Pressen med saa fuldstændige Oplys- 
ninger som muligt om Folkeforbundets Arbejde. 

4. Flygtninge-Spørgsmaalet. 

For 6. Udvalg forelaa en Beretning om 
det internationale Nansen-Kontors Virk- 
somhed. I Aarets Løb er næsten 12.000 
Flygtninge blevet hjulpet til Arbejde eller 
anden Beskæftigelse, 4000 Armeniere er 
blevet overflyttet fra Flygtningelejrene til 
Bykvarterer i Aleppo, Alexandretto og 
Beyruth, andre 1400 Flygtninge er fra Bul- 
garien, Frankrig og Grækenland blevet 
overført til Erivan, hvor der er tilsikret 
dem betryggende Levevilkaar, og endelig 
har ca. 8000 Flygtninge paa forskellig 


